Beberapa model ini tentunya me-
miliki perbedaan dan kunikan untuk dikaji.

Maka untuk selanjutnya artikel ini
akan membahas tentang biografi penulis dari
kitab ini, jumlah hadisnya, penilaian ulama
terhadap kitabnya, kitab-kitab syarahnya, dan
sistematika pembahasannya.

BIOGRAFI AN-NASĀ’Ī (215-303 H/830-
915 M)

Nama lengkap beliau adalah Ahmad
ibn Syu’ayb ibn Alī ibn Sinān ibn Bahr ibn
dīnār Abu Abdurrahman al-Khurāsānī an-
Nasā’ī, al-Qāḍī ,al-Ḥāfiz. (al-‘Asqālānī, tt :
26). Dia lahir pada tahun 215 H/830 M di
Nasa’. (an-Nasā’ī, 1991: 18). Menurut sum-
ber yang lain, an-Nasā’ī lahir pada tahun 214
hijriyah, letak perbedaan mengenai tahun
kelahiran Imam an-Nasā’ī ini bersumber dari
keterangan muridnya yang bernama Abū
Said ibn Yūnus.